SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

TỈNH QUẢNG NGÃI

CHI CỤC BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /CCBVMT Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2024

V/v đăng tải thông tin tham vấn ý kiến

cộng đồng về nội dung báo cáo đánh giá

tác động môi trường của dự án Nâng

cấp Hệ thống cấp nước sinh hoạt xã

Đức Chánh, huyện Mộ Đức thông qua

hình thức đăng tải trên trang thông tin

điện tử

Kính gửi:

Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường

Qua xem xét nội dung đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại

Công văn số 252/SNNPTNT-TTNS ngày 18/01/2024 về việc lấy ý kiến tham vấn

về nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án Nâng cấp Hệ thống

cấp nước sinh hoạt xã Đức Chánh, huyện Mộ Đức thông qua hình thức đăng tải

trên trang thông tin điện tử thông qua hình thức đăng tải trên trang thông tin điện

tử, Chi cục Bảo vệ môi trường có ý kiến như sau:

1. Về nội dung thông tin tham vấn

- Thông tin tham vấn đã thực hiện theo quy định tại khoản 3 Điều 33 Luật

Bảo vệ môi trường, gồm: vị trí thực hiện dự án đầu tư; tác động môi trường của dự

án đầu tư; biện pháp giảm thiểu tác động xấu đến môi trường; phương án phòng

ngừa, ứng phó sự cố môi trường; chương trình quản lý và giám sát môi trường.

- Về nội dung tham vấn, Chủ dự án phải chịu trách nhiệm trước pháp luật về

nội dung tham vấn theo quy định tại khoản 5 Điều 33 Luật Bảo vệ môi trường.

2. Về việc đăng tải thông tin

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 3 Điều 26 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi

trường và thực hiện Quyết định số 263/QĐ-STNMT ngày 19/9/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường ban hành Quy chế phối hợp trong việc đăng tải thông tin

liên quan đến lĩnh vực môi trường trên Cổng thông tin điện tử thành phần của Sở

Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi, kính đề nghị Trung tâm Công nghệ

thông tin Tài nguyên và Môi trường đăng tải nội dung tham vấn trên trang thông

tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường trong vòng 15 ngày và tổng hợp kết

quả tham vấn (sau khi hết thời hạn tham vấn) gửi cho Chi cục Bảo vệ môi trường

và Chủ dự án.

Kính đề nghị Trung tâm Công nghệ thông tin Tài nguyên và Môi trường quan

tâm, phối hợp./.
Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Tân - PGĐ Sở (báo cáo);

- VP Sở TNMT;

-  Sở NN&PTNT;

- Lưu: VT, CCBVMT, TH&TĐ(lk).

CHI CỤC TRƯỞNG

                  Trần Thị Hạ Vũ

		2024-01-23T11:13:32+0700

		2024-01-23T11:16:57+0700

		2024-01-23T11:16:57+0700

		2024-01-23T11:16:57+0700

		2024-01-23T11:16:57+0700